
Rio Grande do Sul , 16 de Novembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3698 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             148 

Em 14 de novembro de 2023. 

KELY MEZZOMO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 
Código Identificador:C82A0B96 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 92/2023 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho 
proferido no processo n.º 155/2023 o Prefeito Municipal, Sr. Douglas 
Rossoni, reconheceu ser dispensável de licitação em favor da empresa 
Abastecedora de Combustíveis B P Ltda, no valor total de R$ 
45.920,00 (quarenta e cinco mil novecentos e vinte reais), sendo R$ 
5,74 (cinco reais com setenta e quatro centavos) o valor por litro, para 
aquisição emergencial de diesel s10 para atender as demandas da 
administração municipal. Fundamento: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, 
incisos II e VIII. 
 

Publique-se. 
 

Ibiraiaras/RS, 14 de novembro de 2023. 
 

DOUGLAS ROSSONI, 
Prefeito Municipal. 
 

Publicado por: 
Eduarda Festa 

Código Identificador:AB09882A 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 122-2023 

TIAGO BARASSUOL BAGOLIN 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Credenciamento para participação do Edital de Chamada 
Pública nº 002-2023, referente à aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, 
com finalidade de apresentar Projeto de Venda de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar. 
Vinculado a Chamada Pública nº 002-2023 
Item: 23 
Contratada: TIAGO BARASSUOL BAGOLIN 
CNPJ 05.007.154/0001-29 
Valor total estimado: R$ 29.524,99 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:69487037 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o Credenciamento para participação do Edital de 
Chamada Pública nº 002-2023, referente à aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, com finalidade de apresentar Projeto de 
Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para 
Alimentação Escolar. Item: 23  Empresa: TIAGO BARASSUOL 
BAGOLIN  CNPJ 05.007.154/0001-29, pelo valor total estimado de 
R$ 29.524,99 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e 
noventa e nove centavos). 
 

Ibirubá - RS, 14 de novembro de 2023. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:C0BF05B4

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 28/2023 
 

Edital de convocação de candidatos aprovados em 
Concurso Público instituído pelo Edital n.º 006/2023 
e o Edital n.º 022/2023. 

  
O PREFEITO DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande do Sul, ABEL 
GRAVE, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para 
conhecimento dos interessados, aprovados em Concurso Público, 
instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que 
homologa a classificação final, que deverão comparecer e apresentar-
se formalmente no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 700, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a 
contar da publicação do presente edital, conforme item 10.3 do Edital 
n.º 06/2023. 
  
Inscrição Cargo Candidato Classif. 

014102 Atendente de Consultório Dentário René Alexandre da Silva 2º 

  
O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será 
entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a 
Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de 
comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse 
dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da 
publicação do ato de nomeação. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, EM 14 DE 
NOVEMBRO DE 2023. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  
Registre-se. Publique-se. 
  
RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:C28FFA90 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N.º 14384/2023 

 
Nomeia René Alexandre da Silva, no cargo de 
Atendente de Consultório Dentário. 
  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 
as Leis Complementares n.º 003/2002 e 009/2003 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Nomear RENÉ ALEXANDRE DA SILVA, a contar de 14 
de novembro de 2023, regime estatutário, 40 horas semanais, no cargo 
de ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, classificado 
em 2º lugar no Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 
006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação final, 
conforme Lei Complementar n.º 003/2002 e n.º 009/2023 e suas 
alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 14 de novembro de 2023. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 14 
de novembro de 2023. 

  


